

Protokół 5/14  
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji  
z dnia 19.05.2014 roku

Porządek obrad

1. Powitanie i przyjęcie porządku obrad.
2. Omówienie sprawozdań i projektów uchwał na XLVI sesję Rady Powiatu.
3. Sprawy różne.
4. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1.

Odbyło się wspólne posiedzenie trzech Komisji tj. Komisji Budżetu i Finansów, Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji EKSiP. Na posiedzeniu obecni byli wszyscy członkowie Komisji. Przegłosowano porządek obrad.

Przewodnicząca W. Quella przywitała na wstępie członków trzech Komisji oraz gości przybyłych na spotkanie Wice Starostę M. Wiórka, Członka Zarządu S. Ackermana, oraz Skarbnika D. Skrzypczyńskiego i poprosiła o prowadzenie spotkania przewodniczącego Komisji Gospodarki M. Modrzejewskiego.

Ad. 2.

W punkcie 2 członkowie Komisji przyjęli informację przedstawioną przez Zarząd a przygotowaną przez Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu za rok 2013.

W kolejności omawiano projekty uchwał na XLVI sesję w sprawie sytuacji Szpitalach Tczewskich S. A. Stanisław Ackerman poinformował o wyborach Rady Nadzorczej w Spółce oraz o powierzeniu zarządzania spółką dotychczasowemu Zarządowi.

Zarząd oczekuje na zgłoszenia inwestorów z propozycją nabycia akcji spółki do 15 lipca br. W sprawie kredytu Jessica Zarząd chce przyjąć proponowane warunki banku, zdają sobie sprawę z krótkiego terminu realizacji zadania, na który przeznaczony będzie kredyt.

M. Wiórek omówił szczegółowo warunki otrzymania kredytu w wysokości 12.689.000 zł z Banku Ochrony Środowiska z zabezpieczeniem w wysokości 19.033.500 zł, tj. budynki spółki oraz Starostwa przy zobowiązaniu do wkładu własnego spółki w wysokości 4 mln zł.

Zabezpieczenie ze strony Powiatu to wg uchwał:

- zastaw budynku Starostwa Powiatowego wraz z działką budowlaną,
- zastaw rejestrowanych akcji szpitala,
- zastaw na nieruchomości spalarni odpadów medycznych.

Wątpliwości i pytania zadawali poszczególni członkowie trzech Komisji m. in. radny M. Modrzejewski podzielił się obawami zrealizowania zadania w tak krótkim czasie (do 2015 roku), a Wiesława Quella wyraziła słowa dezaprobaty w sprawie przyjęcia warunków banku, jako postawienie radnych w trudnej sytuacji „pod ścianą” i konieczności głosowania za zastawą budynku Starostwa, jako warunek dotąd niespotykany w historii Rady. Radny S. Ackerman przekazał stanowisko Zarządu Spółki, które nawoływało do przegłosowania uchwał używając argumentu, że „jeśli chcemy by szpital istniał i funkcjonował dalej, to jest to jedyne rozwiązanie i pomoc dla rozwoju szpitala”.

Poddano pod głosowanie uchwały, w każdej Komisji osobno. Wszyscy członkowie Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji głosowali za przyjęciem uchwał.

Ad. 3. i 4.

W sprawach różnych Wice Starosta M. Wiórek poinformował o przygotowaniu w formie uchwały Strategii Oświatowej Powiatu Tczewskiego. Przewodnicząca podziękowała wszystkim za wspólne spotkanie.

Na tym zakończono posiedzenie.

Przewodnicząca Komisji



Marianna Quella